
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 
OGGETTO: DETERMINA liquidazione compenso esperto con incarico di prestazione occasionale per 
l'attuazione del modulo infanzia di Masone all’interno del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  
 
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base   
        

Sottoazione di progetto 
10.2.1A. -FSEPON-LI-2017-48  

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea). 
 
CUP C17I18000090007            
 

Il dirigente scolastico 
 

 Visto l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc); 

 Vista la nota prot. n. AOODGEFID/199 del 10/01/2018 con la quale si autorizza questa istituzione 
scolastica all'intervento per la sottoazione 10.2.1A - FSEPON-LI-2017-48 CUP  C17I18000090007 – 
costo totale € 19.911,60;  

 Visto il provvedimento di assunzione a bilancio del suddetto finanziamento - prot. n. 1112/IV.05.A 
del 25.5.2018; 

 Visto il progetto FSE - Competenze di base scuola primaria e secondaria di 1° grado deliberato dal 
Collegio Docenti  (delibera n°27 dell’8.3.17); 

 Visto l’incarico assegnato al sig. ROSSI Fausto, esperto di musica, prot.n.2936/IV.05-A1 del 
20.11.18 

 Visti i fogli giornalieri di presenza esperto/tutor/alunni 

 Visto il time sheet presentato dall’esperto sig. Rossi Fausto che corrisponde ai fogli di cui sopra 
 

DISPONE 
 

La liquidazione di € 2.100,00,come sottodettagliato 
 
- Netto all’esperto Rossi Fausto  € 1.548,38 
- Ritenuta acconto  20%   €    387,10 
- IRAP     €    164,52 

 
Utilizzando finanziamenti europei pervenuti per la realizzazione del PON 

Sottoazione di progetto 
10.2.1A. -FSEPON-LI-2017-48  

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità – espressione 

creativa espressività corporea) 



 
 
 
 
 
 
 
 
Modulo: infanzia di Masone 
 

  
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 (Ivana Ottonello) 

              Documento firmato digitalmente 

 
 
 

 
Masone, 25.6.2019 
 
Prot.n.1584/IV.05.A1 

 


		2019-06-25T13:39:02+0200
	Ivana Ottonello




